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PROTOKÓŁ  Nr 68.2013 

          z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia 

 z dnia 19 września 2013r. 
 

Obecni: 

 

1. Tadeusz Sasin                          - Przewodniczący Komisji 

2. Robert Szydlik                         - Zastępca Przewodniczącego 

3. Włodzimierz Fydryszek           - Członek Komisji 

4. Stefan Mikiciuk              - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

1. Pani Buczyńska – Kołodziejek – dyrektor Centrum Kultury, Sportu i 

Rekreacji w Tłuszczu, 

2. Monika Wojtyra – pracownika Wydziału UGK. 

 

Porządek: 

1. Informacja o spotkaniach kulturalno-społeczno-sportowych w 

okresie 11.09.2013 – 17.09.2013. 

2. Zapoznanie się z projektami uchwał przygotowanymi na XXV 

Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Wolne wnioski. 

5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia komisji. 

 

Proponowany porządek został przyjęty. 

 

Protokół Nr 67.2013 został przyjęty. 

 

Ad 1. 

08.09.2013r. – Zawody Wędkarskie o puchar radnych: Aleksandry Świeżak i 

Tadeusza Groszka w miejscowości Białe Błota. Za kwestie organizacyjne 

odpowiadało Koło Wędkarskie „Ciernik”. 

12.09.2013r. – pogrzeb Pana  Tadeusza Kurowskiego – Żołnierza AK, 

Komendanta Obwodu Rajski Ptak w kościele w Postoliskach, 
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18.09.2013r. – otwarcie i zakończenie pleneru malarskiego wiązanego z C.K. 

Norwidem. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w 

Wołominie, Stowarzyszenie AXA, Rzeczpospolitą Norwidowską ze Strachówki 

oraz Stowarzyszenie Ścieżkami Norwida z Dąbrówki. 

14.09.2013r. – mecz TKS Bóbr Juniorzy z drużyną z Serocka. 

Radny Szydlik Robert poinformował, iż ukazała się książka Pana Michała 

Książka pt. „Jakuck. Słownik miejsca” mieszkańca gminy Tłuszcz. 

Radny Stefan Mikiciuk również poinformował, że Chór Miejski Lux Mea w 

dniu 29.09.2013r. weźmie udział w Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w 

Sochaczewie. 

 

Ad 2. 

Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na XXV Sesję 

Rady Miejskiej w Tłuszczu, głównie z zakresu kultury i oświaty. 

Obecna na posiedzeniu komisji Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek omówiła 

meritum projektów uchwał przygotowanych przez CKSiR w Tłuszczu, tj.: 

a) w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pn. "Świetlica 

środowiskowa w Dzięciołach" współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach osi 4 - LEADER Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, której dysponentem jest Lokalna Grupa 

Działania Równina Wołomińska; 

b) w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pn. 

"Muzeum jak nowe" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej 

w ramach osi 4- LEADER Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013, której dysponentem jest Lokalna Grupa Działania Równina 

Wołomińska; 

c) w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pn. "Góra 

śmieci ziemię szpeci" finansowanego ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w 

2013 r; 

d) w sprawie zatwierdzenia do realizacji zadania publicznego pn. 

"Kultywowanie lokalnych tradycji poprzez doposażenie Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 

ramach osi 4-LEADER Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013, której dysponentem jest Lokalna Grupa Działania Równina 

Wołomińska; 

 

Ad 3.  

Pani Emilia Buczyńska – Kołodziejek poinformowała radnych o otrzymanej 
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Decyzji wydanej przez Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej 

w Wołominie po przeprowadzonych czynnościach kontrolno – rozpoznawczych 

w dniu 18.06.2013r. w budynku Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Tłuszczu 

po wcześniejszym złożeniu przez doniesienia, iż użytkowanie budynku CKSiR 

zagraża życiu  ludzi. Pani dyrektor poinformowała również, iż w 2006r. i w 

2009r. były wydane decyzje odnośnie pewnych nieprawidłowości m.in. 

powinien nastąpić montaż specjalnych drzwi o wymaganej odporności 

ogniowej, lecz te drzwi nie zostały zamontowane i tym samym zalecenia nie 

zostały zrealizowane. Wnioski pokontrolne zamieszczone w decyzji w 2009r. 

również nie zostały zrealizowane. Pani Buczyńska – Kołodziejek stwierdziła, iż 

Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie chciał nałożyć na CKSiR 

karę, jednakże Pani dyrektor wystosowała pismo w którym zobowiązuje się do 

realizacji zaleceń pokontrolnych z otrzymanych dotychczas decyzji i zwraca się 

z prośbą o przedłużenie terminu realizacji przedsięwzięć do końca bieżącego 

roku. W otrzymanej decyzji jest również zaznaczone, iż należy „zapewnić 

możliwość każdorazowego dostępu do hydrantu wewnętrznego na parterze 

budynku zlokalizowanego za wydzieleniem (ścianką)  tworzącym 

pomieszczenie szatni w przypadku konieczności jego użycia”, są również inne 

zastrzeżenia, ale ich realizacja może nastąpić w 2014 roku. 

Pani dyrektor Emilia Buczyńska – Kołodziejek zwróciła również uwagę na fakt, 

iż dach budynku CKSiR jest w bardzo złym stanie i przecieka podczas opadów, 

co powoduje niszczenie drewnianej podłogi oraz odpadanie tynków. Pani 

dyrektor stwierdziła, iż ma obawy, że odbywające się prace remontowe w 

świetlicy pójdą na marne. 

Radny Tadeusz Sasin zasugerował, aby Pani dyrektor złożyła stosowny wniosek 

do budżetu na 2014 rok odnośnie wykonania koniecznych prac na sali 

widowiskowej, gdyż do 30.09.2013r. jest termin na składanie zapotrzebowania 

na przyszły rok. 

Pani Buczyńska – Kołodziejek przekazała radnym również odnośnie planowanej 

modernizacji kotłowni mieszczącej się w budynku CKSiR w Tłuszczu oraz 

kompletnej dokumentacji i aplikowania o pozyskanie środków finansowych na 

ten cel na początku przyszłego roku w ramach pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu (w chwili obecnej zaplanowane środki na 2013 rok zostały już 

wykorzystane). W związku z chęcią pozyskania dotacji Rada Miejska w 

Tłuszczu będzie musiała podjąć stosowne uchwały i będzie musiała być 

dołączona do dokumentacji opinia RIO. Następne próby pozyskania środków 

finansowych będą na termomodernizację, wymianę okien oraz docieplenie 

stropodachu. Należy pamiętać o tym, że jeśli konstrukcja dachu będzie 

zmieniana, to jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę oraz konieczne 

jest przeprowadzenie audytu (koszt ok. 4tys zł brutto). 

Radny Włodzimierz Fydryszek zwrócił się do Pani dyrektor z pytaniem, czy 

znana jest osoba, która składa wspomniane doniesienia? 
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Pani dyrektor poinformowała, iż może się tylko domyślać kim ta osoba jest. 

Jeśli np. komisja chciałaby się dowiedzieć kto to jest, to powinien zostać 

złożony wniosek o udostępnienie informacji publicznej do organów do których 

zostały złożone doniesienia. Ta osoba bazuje na wszystkich informacjach, 

którymi dysponuje CKSiR, uważa Pani dyrektor. Na zakończenie Pani 

Buczyńska – Kołodziejek poinformowała radnych, że w naborze lipcowym w 

LGD złożono 8 wniosków ze czego 3 otrzymały  środki finansowe. Przy tej 

okazji dyrektor CKSiR podziękowała swoim pracownikom za pracę zespołową i 

zapowiedziała dalsze próby w pozyskiwania zewnętrznych dotacji na 

działalność Centrum. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia jednogłośnie popiera konieczność 

przeprowadzenia zachowawczego remontu dachu budynku CKSiR w Tłuszczu 

oraz zaleceń ujętych w decyzji Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w 

Wołominie. 

Zaproszona na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Pani Monika 

Wojtyra została poproszona o przestawienie informacji odnośnie wpisania 

Kapliczki Świętej Rodziny do rejestru zabytków. 

Pani Monika Wojtyra wyjaśniła aspekty prawne związane z możliwością 

wpisania kapliczki do rejestru zabytków. Zwróciła uwagę na fakt, iż 

ustawodawca przewidział możliwość ochrony danego zabytku w miejscowym 

planie zagospodarowania przestrzennego. Już w 2007 roku ta budowla została 

wpisana  jako zabytek do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Pani Wojtyra dodała, iż jest to dość nietypowa sytuacja, gdyż kapliczka jest 

zabudowana i zlokalizowana jest na gruncie prywatnym. Jest to zbytek ruchomy 

i w tym przypadku tego wpisu do rejestru dokonuje się za zgodą i wniosek 

właściciela. Dokumentacja o wpisanie tego obiektu do rejestru zabytków może 

zostać przygotowana, lecz o sam wpis występuje właściciel terenu na którym 

potencjalny zabytek się znajduje. Następnie należy pozyskać środki finansowe 

na odrestaurowanie i utrzymywanie. Właściciel musi wyrazić zgodę na podjęcie 

kroków. Pani Wojtyra zasugerowała, iż należy wziąć pod uwagę również na 

konsekwencje wpisu do rejestru zabytków tego obiektu, które będą ciążyły 

głównie na właścicielu tego zabytku. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia zasugerowali, żeby w przyszłości 

zostało zorganizowane spotkanie w sprawie możliwości wpisania Kapliczki 

Świętej Rodziny do rejestru zabytków z właścicielem gruntu, Burmistrzem 

Tłuszcza, księdzem Dziekanem oraz z radnymi Komisji.   

 

Ad 4. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do radnych, aby poparli inicjatywę o jak 

najszybsze zwołanie kapituły, która ma za zadanie podjąć stosowne kroki 
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zmierzające do rozpatrzenia złożonego wniosku przez Towarzystwo Przyjaciół 

Ziemi Tłuszczańskiej o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Tłuszcz 

Panu Bohdanowi Wnuk. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia jednogłośnie poparli wniosek Towarzystwa 

Przyjaciół Ziemi Tłuszczańskiej o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Tłuszcz panu Bohdanowi Wnuk. 

Radny Włodzimierz Fydryszek poinformował, że radny Mirosław Sobczak, jako 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji wystosował wniosek do 

Burmistrza Tłuszcza o przekazanie i zaopiniowanie przygotowanego projektu 

uchwały w sprawie pomocy rodzinom wielodzietnym na posiedzenie Stałych 

Komisji Rady Miejskiej w Tłuszczu i radcy prawnemu. Po zaopiniowaniu 

projekt powinien zostać wprowadzony do porządku obrad na najbliższej sesji 

wg radnego. Wniosek wraz z projektem stanowią załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Radni Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia po zapoznaniu się z treścią projektu 

uchwały i w wyniku przeprowadzonej dyskusji  uważają, że należy zaznaczyć, 

iż chodzi o zwolnienie z odpłatności za dzieci uczące się, które nie ukończyły 25 

roku życia. Komisja popiera przedłożony wniosek Komisji Budżetu i Inwestycji 

z dnia 4 września 2013r.  

Radny Włodzimierz Fydryszek zaapelował do wszystkich, którzy chcieliby  

pomóc w organizacji wystaw związanych istnieniem i działalnością 

Tłuszczańskiego Klubu Sportowego „Bóbr”, aby dostarczali wszelkie materiały 

archiwalne Panu Tadeuszowi Sasinowi.  

Pan Fydryszek zasygnalizował również, iż zgłosiła się do niego mieszkanka 

ulicy Zjazdowej w sprawie podjęcia kroków, aby został wybudowany ciąg 

pieszo-jezdnego z Tłuszcza w stronę Borek i Jasienicy przy drodze 

wojewódzkiej, gdyż jest to bardzo niebezpieczne miejsce, tym bardziej, że w 

chwili obecnej nawet pobocze nie jest wykoszone. Również prędkość 

poruszających się aut po tej ulicy jest zdecydowanie przekraczana i powinny 

być wzmożone patrole policyjne. Radny zaznaczył, że również podobna 

sytuacja jest na odcinku drogi wojewódzkiej w stronę miejscowości Wólka 

Kozłowska. 

Radny Tadeusz Sasin zwrócił się do radnego Roberta Szydlika z prośbą o 

przygotowanie kalendarza wydarzeń historycznych na 2014 rok. 

Radny Fydryszek Włodzimierz  chciałby uzyskać informację odnośnie 

odpłatności za uczęszczanie dzieci do przedszkola samorządowego w świetle 

nowych przepisów. 

Komisja Oświaty, Kultury i Zdrowia wnioskuje  o „zaproszenie dyrektor ZOPO 

na zebranie Komisji w dniu 17.10.2013 na godz. 10.30 w sprawie opłat w 

przedszkolach samorządowych”. 
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Ad 5. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień  3 października 2013r. o 

godz. 14.30.  

Załączniki do niniejszego protokołu są do wglądu w pokoju nr 38 Urzędu 

Miejskiego w Tłuszczu. 

Na tym protokół zakończono.   

       Przewodniczący Komisji 

        Tadeusz Sasin 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 03.10.2013r. 

    


